
 

 

Управление образования администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Лицей им.  Г.Ф. Атякшева" 

ПРИКАЗ  

03.11.2023.                    №  777-О 

   
 

 

О проведении Месяца математического образования 

в дошкольных группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева 

 

 В соответствии с приказом начальника Управления образования администрации 

Югорска от 02.11.2022. №742 «О проведении Месяца математического образования в 2022-

2023 учебном году», с целью формировании математической грамотности у воспитанников 

дошкольных групп 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в дошкольных группах Лицея им. Г.Ф. Атякшева Месяц 

математического образования с 07.11.2022 по 25.11.2022. 

2. Утвердить план проведения недели Месяца математического образования в 

дошкольных группах Лицея им. Г.Ф.Атякшева (приложение 1). 

3. Педагогическим работникам дошкольных групп Лицея им. Г.Ф. Атякшева: 

3.1.  провести мероприятия институционального уровня в установленные планом 

сроки и предоставить фотоотчёт старшему воспитателю (2-3 фотографии); 

3.2. принять активное участие в городских мероприятия в рамках Месяц 

математического образования. 

4. Старшему воспитателю Лучкиной Т.В.: 

4.1. обеспечить методическую помощь педагогам при подготовке мероприятий в 

рамках Месяца математического образования 

4.2. организовать мероприятия в дошкольных группах согласно приложению 1 и 

обеспечить их информационную открытость; 

4.3. предоставить до 05.12.2022 Булгаковой К.А., заместителю директора по 

дошкольному образованию, отчет о проведении Месяца математического образования в 

дошкольных группах.  

5. Булгаковой К.А., заместителю директора по дошкольному образованию, 

предоставить отчет о проделанной работе в рамках постоянно-действующего городского  

семинара по формированию функциональной грамотности воспитанников 13.12.2022.  

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

дошкольному образованию Булгакову К.А. 

Директор Лицея им. Г.Ф. Атякшева                                                                   С.Ю. Платонова 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 03.11.2022 №777-О 

 

План мероприятий,  

проводимых в рамках месяца математического образования в дошкольных группах 

Лицея с 07 ноября по 25 ноября 2022 года 

№ п/п Мероприятие 

 

Сроки 

проведения 

 

Ф.И.О. 

ответственного 

Работа с педагогами 

1.  
Взаимопосещение педагогов занятий в 

рамках реализации ООП ДО с целью обмена 

опытом 

14.11.2022-

22.11.2022 

 

Педагоги 

2.  

Постоянно действующий семинар для 

педагогических работников по реализации 

ФГОС ДО по теме «Эффективные 

технологии для формирования предпосылок 

функциональной грамотности у детей 

дошкольного возраста»  

15.11.2022  

 

Лучкина Т.В. 

Гасанова С.Т. 

Мартюк С.П. 

Сенина Я.В. 

3.  

Организация работы коворкинг-площадки 

по темам: 

- «Формирование предпосылок 

математической грамотности у детей 

дошкольного возраста через игровую 

деятельность» 

- «Формирование предпосылок 

математической грамотности через 

реализацию проекта «Математика в 

профессиях» 

25.11.2022 
Федорова С.Н. 

Масычева М.Н. 

Работа с детьми 

1.  

ООД по ФЭМП «Путешествие на 

математические острова» в рамках 

тематического контроля «Организация 

работы по формированию предпосылок 

функциональной грамотности у детей 

дошкольного возраста посредством 

технологии STEAM – образования» 

15.11.2022 

 
Гасанова С.Т. 

2.  

ООД по ФЭМП «Мы идем в магазин» в 

рамках тематического контроля 

«Организация работы по формированию 

предпосылок функциональной грамотности 

у детей дошкольного возраста посредством 

технологии STEAM – образования» 

15.11.2022 

 
Масычева М.Н. 

3.  

ООД по физической культуре «Математика 

в движении» в рамках тематического 

контроля «Организация работы по 

формированию предпосылок 

функциональной грамотности у детей 

дошкольного возраста посредством 

технологии STEAM – образования» 

17.11.2022  

 

Башкирцева 

В.Е. 



4.  
Экскурсия в школу. Урок информатики и 

экскурсия в Точке роста в рамках 

реализации социального проекта 

17.11.2022  

 
Масычева М.Н. 

5.  
Подготовка работ к региональному конкурсу 

видеороликов «Говорят и показывают 

Югорские финансы» 
до 25.11.2022 Лучкина Т.В. 

6.  

ООД по ФЭМП «Знакомимся с монетами» в 

рамках тематического контроля 

«Организация работы по формированию 

предпосылок функциональной грамотности 

у детей дошкольного возраста посредством 

технологии STEAM – образования» 

21.11.2022 

 

Круглова Т.М. 

 

7.  

ООД по ФЭМП «Домик для зайки» в рамках 

тематического контроля «Организация 

работы по формированию предпосылок 

функциональной грамотности у детей 

дошкольного возраста посредством 

технологии STEAM – образования» 

15.02.2022 Сенина Я.В. 

8.  
Включение математических заданий во все 

виды деятельности с детьми 
07.11.2022-

25.11.2022 
Педагоги 

9.  
Математический квест для детей старшего 

дошкольного возраста 29.11.2022 
Педагоги групп 

№4,5,6 

10.  
Турнир знатоков  

30.11.2022 
Мокшина О.И. 

Лучкина Т.В. 

Работа с родителями 

1.  

Буклеты «Развиваем предпосылки 

математической грамотности у детей 

дошкольного возраста в домашних 

условиях» 

22.11.2022-

25.11.2022 
Педагоги 

2.  
Конкурс на лучшую развивающую игру 

математического содержания 

«Математическая карусель» 

22.11.2022-

30.11.2022 
Педагоги 

 


		2023-09-28T13:30:31+0500
	Платонова Светлана Юрьевна




